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Urząd Miasta
Wodzisławia Śląskiego
Wydział Organizacyjny

Referat Obsługi Rady Miejskiej

W  odpowiedzi  na  pismo  ORG-III.0012.78.2025,  przedstawiam  informację  na  temat:  miejsca
rekreacji  dla  dzieci,  młodzieży  i  mieszkańców:  Park  Zamkowy,  place  zabaw,  Rodzinny  Park
Rozrywki  „Trzy  Wzgórza”.  Osobą  referującą   będzie  kierownik  Biura  Aktywności  Społecznej
Dagna Rosner-Kornafel.



Park Zamkowy oraz Rodzinny Park Rozrywki „Trzy Wzgórza” w Wodzisławiu Śląskim stanowią 
kluczowe przestrzenie wykorzystywane przez organizacje pozarządowe i stowarzyszenia oraz 
Wodzisławski Klub Seniora, do organizowania wydarzeń sprzyjających integracji społecznej, 
aktywności fizycznej oraz współpracy międzypokoleniowej. Miejsca te oferują szeroką gamę 
działań, takich jak gimnastyka dla seniorów, warsztaty malarskie czy przestrzeń do odpoczynku, co 
przyczynia się do aktywizacji lokalnych społeczności.

Park Zamkowy, będący sercem Wodzisławia Śląskiego, jest regularnie wykorzystywany przez 
stowarzyszenia do organizowania różnorodnych wydarzeń kulturalnych, rekreacyjnych oraz 
integracyjnych. Wodzisławski Klub Seniora oraz inne organizacje lokalne organizują tu spotkania, 
pikniki, festyny, koncerty i inne wydarzenia, które angażują seniorów oraz szeroką społeczność 
miasta. Dzięki tej przestrzeni możliwe jest promowanie aktywności fizycznej i zdrowego stylu 
życia, w tym organizowanie spacerów zdrowotnych oraz ćwiczeń na świeżym powietrzu, które 
wspierają poprawę kondycji fizycznej seniorów.

Przykładowe wydarzenia odbywające się w Parku Zamkowym:

plenery prac plastycznych Klubu Malarstwa (WUTW), rekonstrukcje wydarzeń historycznych 
(GRH Powstaniec Śląski), „Żywa Biblioteka”, wystawa „Arkadia” w ramach Teatru Polskiego, 
Wodzisławska Noc teatrów ( Stowarzyszenie „Nasz Wodzisław), KONstancja. Wodzisławski 
Festiwal Fantastyki- w ramach projektu Bardzo Młoda Kultura. 

Rodzinny Park Rozrywki „Trzy Wzgórza” to przestrzeń, która oferuje bogate możliwości 
organizacji wydarzeń przez stowarzyszenia, w tym te działające na rzecz seniorów. Wodzisławski 
Klub Seniora oraz inne organizacje regularnie organizują w tym miejscu wycieczki, spacery czy 
wydarzenia sportowe, które angażują seniorów oraz całe rodziny. Dzięki swojej przestronności oraz
zróżnicowanej infrastrukturze, park staje się doskonałym miejscem do organizowania wydarzeń 
łączących pokolenia, które sprzyjają aktywności fizycznej i integracji społecznej.

Przykładowe działania realizowane w Rodzinnym Parku Rozrywki: 

zajęcia sportowe (gimnastyka, gra w bule, gra w golfa), Senioriada, Klub Nordic Walking 
(WUTW),  treningi Nordic Walking (TKKF Relaks), zawody pn.  Towarzyski Bieg 20-lecia Formy 
oraz treningi biegowe ( Klub Sportowy Forma Wodzisław), Festiwal Kuglarzy (Stowarzyszenie 
Nasz Wodzisław), organizacja zawodów Ninja Series Regionals (Fundacja Sfera Ruchu), 
Wojewódzkie Mistrzostwa Polski w Biathlonie oraz Mistrzostwa Powiatu Wodzisławskiego w 
Biathlonie (UKS Strzał Wodzisław), 

W planach Biura Aktywności Społecznej na ten rok znajduje się organizacja turnieju otwierającego 
boisko do gry w koszykówkę 3x3 oraz impreza z okazji dziesięciolecia parku.
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